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SOUHRN

1. Cíl práce:

Definovat koncept značky chilli omáčky ve významu Premium a vytvořit pro ni konkrétní návrh pro případné

další ověřování.

2. Výzkumné metody:

V práci budou použity metody kvalitativního výzkumu, a to konkrétně skupinová diskuze, individuální

rozhovory a projektivní techniky. Výsledky rozhovorů budou vyhodnoceny a na jejich základě bude vytvořena

ideace produktu k evaluaci.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výstupem této práce bude aplikovatelná definice významu Premium, a to konkrétně zboží jako Premium,

přičemž ta poslouží jako návod pro konkrétní návrh značky prémiové chilli omáčky a poskytne tak konkrétní

návrh pro její případnou další evaluaci. Na základě zjištění, že v kategorii Premium lze identifikovat tři základní

složky (primární, sekundární a kategoriální), byl vytvořen konkrétní návrh prémiové značky chilli omáčky

Utrejch, a to právě díky adekvátnímu obsahovému naplnění jednotlivých složek Premia.

4. Závěry a doporučení:

Na základě provedeného kvalitativního výzkumného šetření, jehož cílem bylo zjistit, co konkrétně si

pod pojmem Premium představují jednotliví dotazovaní respondenti, byla stanovena definice tohoto pojmu, a to

s následnou konkrétní aplikací na výrobku chilli omáčky. Obecně se tedy podařilo identifikovat tři stavební

složky Premia – primární, sekundární a kategoriální. Tyto složky je vhodné zohlednit právě při navrhování

konkrétní značky. Právě adekvátním naplněním těchto složek je možné vybudovat značku v kategorii Premium.

Naplnění těchto složek a jejich významů může být klíčové pro splnění významu Premium a vnímání značky

zákazníky jako prémiové, neboť definují ideální Premium na individuální rovině v zákaznickém vztahu ke

značce. Práce tak definuje a navrhuje povahu Premia nejenom v obecné rovině, ale taktéž v konkrétní aplikaci na

výrobek chilli omáčky Utrejch. Práce tak dává obecná návod, jak lze vybudovat prémiovou značku.
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SUMMARY

1. Main objective:

Define the koncept of brand chilli sauce in importance Premium and to provide a concrete proposal for a

possible further evaluation.

2. Research methods:

The thesis will use qualitative research methods, namely group discussions, individual interviews and projective

techniques. The results of the interviews will be evaluated from their basis and will create ideation to product

evaluation.

3. Result of research:

The output of this thesis will be applicable to definition Premium meaning, namely goods like premium, the

latter will serve as a guide for a particular design premium brands of chilli sauce, and thus provide a concrete

proposal for a possible further evaluation.Based on the finding that Premium can be categorised into three basic

components, thus, primary, secondary and categorial, it was created by a concrete proposal for the premium

brands of chilli sauce Utrejch, particularly to the adequate fulfillment of the individual components of Premium.

4. Conclusions and recommendation:

On the basis of qualitative research, whose aim was to find out specifically their understanding of a Premium

product, most of the respondents understanding of Premium is exactly what Utrejch stands for. It is thus

generally able to identify three structural premium components - primary, secondary and categorical. These

components should be taken into account when designing a very specific brand. It is in adequate fulfillment of

these ingredients that the brand can be built in the category of Premium. The fulfillment of these components and

their meanings can be essential for meeting the criteria of Premium brand. The Thesis thus defines the nature and

suggests Premium not only in general terms but also the specific application for the product chilli sauce Utrejch.

The thesis gives general instructions on how to build a premium brand.
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1 Úvod

Tato bakalářská práce, která nese název Utrejch – design prémiové značky, se zabývá

tématem kvalitativního výzkumu jako nástroje, který lze využít pro řízení významu značky.

Tedy tématem, které bude zkoumáno z pohledu podnikové praxe, která je pro tuto práci

klíčová. Proč se věnovat právě tomuto tématu? Proč je dobré se o toto téma zajímat? K čemu

může posloužit řízení značky?

Může se sice na první pohled zdát, že velmi častou chybou mnohých firem, respektive

jejich marketingových pracovníků, je právě – ve snaze zalíbit se zákazníkovi –

bezmyšlenkovité propůjčování „módních“ atributů svým značkám a produktům. Takovéto

vyumělkované a neopodstatněné vytvoření a prezentování značky je však v moderním

marketingovém světě neúčinné. Kvalitní marketingová strategie se musí opírat o kvalitní

poznatky. Jedině touto cestou lze adekvátně obstát na trhu, a to nejenom tváří v tvář bohaté

konkurenci, ale zejména před zákazníkem.

A přesto i navzdory tomu první krok, tedy marketingový výzkum, který je pro správné

uchopení strategického řízení značky a jejího významu klíčový, není mnohdy realizován.

Tuto skutečnost koneckonců dokládají i pracovní zkušenosti autora této práce, podle

něhož se v praxi velmi často opravdu stává, že tento aspekt v projektování skutečně chybí.

Navzdory této absenci je nutné si uvědomit, že je zohlednění této otázky důležité pro řízení

jakékoliv značky, která si má jasně pěstovat vztah se svým zákazníkem. Místo ukázkového

a příkladného atributu v této práci zastane atribut Premium. Právě tímto atributem

je ozdobena přehršel známých značek a produktů. To nabízí otázku, jak vypadá značka

nebo produkt, o kterých můžeme říct, že jsou prémiové? Tedy, aby otázka zněla

co nejprecizněji, jak by měl správně vypadat produkt, jaké atributy by měl naplňovat, aby byl

zákazníky považován za prémiový?

Důležitými zdroji inspirace byla na jedné straně obrovská vášeň autora pro pálivé jídlo obecně

a na straně druhé velká náhoda v podobě velkého množství darovaných chilli papriček. A byly

to právě chilli papričky, co přivedlo autora této práce k prvnímu pokusu výroby pálivé chilli

omáčky. Neboť takto mohlo dojít k propojení obou faktorů, dárku a vášně. Tento spontánní

pokus se zcela nečekaně setkal s velmi pozitivním ohlasem lidí z bezprostředního okolí

autora. A zejména vysoká poptávka po této po domácku vyráběné omáčce pak tedy následně

posloužila jako motivace k vlastnímu pěstování chilli papriček a další výrobě této omáčky,

a to zatím stále ve zcela amatérském domácím prostředí.

Současně tyto amatérské snahy a pokusy o výrobu vlastní chilli omáčky byly podpořeny

aktuální poptávkou trhu, a to zejména všeobecně známým narůstajícím trendem souvisejícím

se zájmem o zdravé jídlo, pořádáním a navštěvováním farmářských trhů, rostoucí ochotou lidí

platit za dobré a hlavně kvalitní jídlo, stoupající tendencí lidí zkoušet a objevovat nové chutě

a potraviny a v neposlední řadě vzestupné popularitě samotných chilli papriček a výrobků

z nich, což je patrné jak z velkého zájmu médií nebo velkého počtu pořádání samotných

specializovaných kulturních akcí, tak již zmiňovaného rozmachu fenoménu farmářských trhů.

To vše povzbuzuje k podnikatelskému záměru.

Ovšem celá situace nebyla tak zcela pozitivní. Podnikatelský záměr totiž na straně druhé

podrývala zdlouhavá a poměrně složitá výrobní cesta vedoucí k hotovému produktu,

stejně tak jako legislativní podmínky v podobě potřebných legislativních úkonů
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nebo v neposlední řadě také problémy se zajištěním prostor, v nichž by se mohla omáčka

vyrábět a jež by splňovaly potřebná kritéria. To vše pak zcela logicky vede především

k vysoké ceně finálního produktu. Toto nastavení finálního produktu bylo tak již od samého

počátku obtěžkané vysokou výrobní cenou, což již samo nabízí scénář s produktem prémiové

chilli omáčky. V souvislosti s těmito okolnostmi se rodí hypotéza, zda je zde možné vnímat

tento případný produkt jako prémiový a jak je vhodné celý koncept podpořit, aby bylo lidmi

vnímáno právě ono Premium? Může tedy vysoká cena, která je zapříčiněná technologií

výroby, být kritériem pro stanovení výrobku jako prémiového? Co tedy vše musí produkt

naplňovat, aby se mohl honosit tímto označením?

Ačkoliv by se to tak mohlo na první pohled zdát, nejedná se zde o ambici vedoucí k nalezení

obecně platné aplikace, čemuž se ovšem zcela nevyhneme. Práce se totiž pokouší

o kvalitativní zmapování významových rámců a zákaznických vazeb, které se vyskytují

na trhu a na základě kterých bude vystaven platný model konceptu značky. Ten poslouží

jako generátor hypotéz, jako jakýsi návod nebo pomyslná kuchařka pro stavbu smysluplného

návrhu značky. Tedy návrhu, který je založen na předešlých percepcích, asociacích


[…]


vážně nechodí, protože je tak trochu na sebe hodně, rád se baví, ale nechce se úplně vázat,

nezkazí žádnou legraci, ale nechce se vázat, rád si užívá … rád zkouší nové věci a zároveň

je mu jedno, jak to dopadne, protože ví, že to všechno bude dobrý, ať už to dopadne jakkoli,

prostě ví, že se otřepe a půjde dál … jeho hlas mi je sympatický, a protože mám ráda hluboký

hlas, tak je hluboký, a hodně gestikuluje, a jiskří mu oči a hodně se směje a má bílý zuby,

ale nemá je dokonale rovný, nechává to tak, nemá zapotřebí to spravovat … je vzdělaný,

studoval diplomacii, je galantní a noblesní … je tak napůl Čech, maminka je Česka a tatínek

je Francouz, rodiče jsou rozvedení a tatínek se vrátil do Francie a on tam jezdí … jinak bydlí

tady na Vinohradech, byt je světlý slunný a má tam hodně dřeva a přírodních materiálů a není

to ten sterilní typ, co produkují různí architekti, je to zabydlený prostor, má to atmosféru …

chtěla bych s ním jít někam na večeři, protože je zábavný, asi bychom šli na nějaký jídlo,

který máme oba rádi, nějaký pálivý jídlo … nic extra okázalého podnik, kde všechno stojí

moc peněz a člověk se tam necítí … tam bych se cítila uvolněně, dobře … nikdo na mne

by netlačil.

Zuzana
První chilli:

Ty jo, tak to ani nevím. Měla jsem vždycky ráda pepř a pálivou papriku, jakože tu normální,

jak se prostě prodávala sladká anebo pálivá, tydle dvě věci jsem byla schopná dát téměř
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do čehokoliv, pak se k tomu přídalo ještě kari, i když to jakože není pálivé, že jo, ale prostě

to byl … no a pak jsem nějak doma objevila chilli v kořenkách, naši ho občas přidávali

do číny, co dělali, a to mi moc chutnalo. Jsem si ho dávala i na chleba. No časem jsem přišla

na to, že se i prodávají různé pálivé omáčky, občas si nějakou koupím, když se mi třeba líbí

obal, nebo mi ji někdo doporučí. Koukám i na cenu, ale zase když se mi něco líbí,

tak to vezmu, jako značky fakt moc neřeším, tak je ani nějak neznám … tabasco znám, ale to

mi přijde nějaké takové nijaké, to už raději k jídlu jalapenos, ty mne baví … jo a pamatuju si,

že jsme kdysi měli na nějaké oslavě i flašku feferonek, to bylo taky super … nemám ráda,

když mi napíšou, že je to pálivé, nedej bože extra pálivé, a já vím, že to tak prostě nebude.

Klasika jsou kečupy, to už ani nekupuju, takové sladké nic, co říká, že pálí, a skutek utek …

třeba takové ty glajdy od Vietnamců, ty mě baví, jak tam vidíš i ta semínka chilli, to je super

… pálivé jídlo mě prostě baví, pálit to musí tak, že člověk cítí i na druhý den,

jestli si rozumíme … no a teď to máme doma jasné. Buď vaříme českou kuchyni, ta není moc

pálivá, i když já ta aspoň ten pepř nějak víc dostanu, nebo vaříme ghanskou, to vaří přítel, a ta

je hodně pálivá … Musí to bejt ostrý… nosím si v kabelce takovou malou, jakože tabatěrku

a v tom mám chilli… v hospodě si tim pak přivostřim jídlo.

Premiové:

Když je to něčím výjimečné, nevím, jako třeba lepší surovin nebo prostě něco navíc, nějaká

služba nebo tak… třeba u jídla, když je to premiové, tak prostě má člověk radost, že si to

koupil. Rozhodně to není něco, co by si kupoval denně … Nějaký nadstandard… musí to být

originální … ,to jakože to normálně není jako k dostání… Jen tak to neseženeš…. nekoupím

to běžně v Tescu… hmmm, tak asi omáčka z nějakých lepších chillipapriček, nebo třeba

omáčka dovezená a vyrobená přímo v té zemi, odkud to pochází, jako třeba Sancho z Mexica

ve své rodinné továrničce na chilli to vyrábí už po generace podle tradiční receptury, a mělo

by to pěkný obal a věděla bych, že ty papričky jsou fakt super… Hodně kvalitní… nejvyšší

úroveň produktu.

Personifikace:

tak asi by to byl Mexičan, tak kolem 40. Má vousy a nosí takový ten jejich klobouk,

jo sombrero. A má své pole, možná i jako víc pozemků, ale každopádně má přehled o tom,

co se kde děje, i když má zaměstnance, tak rozhodně nesedí nečinně v kanclu, stará se o pole

i rostlinky. Obklopuje se jen lidmi, kterým může věřit. Celá firma jsou taková jedna rodina.

A mají tam třeba lidi, kteří už tam pracují generace, jsou loajální a věrní … nevím, jak se

jmenuje, ale má rodinu, ženu a dvě nebo tři děti. Asi spíš tří, kluka a holčičku a něco. A rád si

s nimi hraje … vyrábí omáčku přesně tak, jak to dělal už jeho děda. Přichází i s inovacemi,

ale stejně je věrný klasice, něco jako naše Kofola, že jako je ta klasická, co znají všichni,

a pak se občas objeví nějaká příchuť, která si asi svého odběratele najde, ale ta klasika prostě

nemizí, tak tak nějak… určitě to není jen tak nějaká zastaralá firma, nebojí se moderních

technologií, takže si to klidně objednáš přes net … no je to hezky zabalené, ve skleničkách,

spíš menší, ne takoví ti obři, co se do nich dává kečup … na obalu je logo papriček, třeba i

to sombrero, ale rozhodně to není nějak kýčovité nebo přeplácané, prostě člověka i baví

na to koukat.

Zdroj: vlastní výzkum