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Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny X
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce je zaměřena na aktuální téma a pečlivě zpracována. Vyskytují se dílčí nedostatky, jako například
neuvedení cíle celou větou, v souhrnu jsou metody uvedeny jen velmi stručně, konkrétní zpracování není
rozvedeno. Výsledky, doporučení a závěry v souhrnu jsou také nekonkrétní, závěry pak uvádějí jiný cíl, než je
definován jako hlavní. Klíčová slova jsou pouze tři a velmi obecná. Úvod je poměrně subjektivně laděný, autor se
vyjadřuje i v 1. os. mn.č., je využíváno velké množství řečnických otázek, což se nejeví jako vhodné pro odbornou
práci, protože ne vždy jsou následně evaluovány a nejsou na ně poskytnuty relevantní podložené odpovědi.
Úvod jako takový pro odbornou práci však chybí. Následuje již jen popis struktury práce. Teoretickou část i
metodiku hodnotím jako odpovídající tématu práce. Vyhodnocení výsledků je uvedeno v souladu s nastaveným
konceptem výzkumu, vhodně doplněno a podloženo i konkrétními výroky respondentů. Jen by bylo vhodné některé
samostatně stojící výroky komentovat z pohledu autora práce. Přesto, že cíl práce je poměrně obsáhlý, autorovi
se podařilo jej naplnit a uvést konkrétní výsledky a návrhy. Na škodu práce je chybějící kapitola s doporučeními,
která jsou pak uvedena až v závěru a poněkud komplikují jasnost a srozumitelnost této části. To i vhledem k formě
vyjadřování, která je spíše ve stylu beletrie, než odborného textu. Mezi formální připomínky patří občasné chybějící
zarovnání textu, místy se vyskytují překlepy, u některých citací chybí uvedení strany, ačkoliv publikace strany má,
občasné menší formální chyby, využití starší literatury, ale tato je buď uvedena v zadání, nebo se jedná skutečně
o zcela základní zdroj. Vzhledem k dílčím uvedeným nedostatkům hodnotím práci velmi dobře. Z obsahového
hlediska hodnotím práci jako zdařilou.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem byste doporučoval další práci s vašimi výsledky? Jak je efektivně využít/komercionalizovat?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Plánujete uvedení na trh vámi navrženého produktu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X

Klasifikace

dobře
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